ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     от 16 июня 1994 г. N 672

                             г. Москва

        О заключении Соглашения между Российской Федерацией

      и компанией "Сахалин энерджи инвестмент компани, лтд.",

                 учрежденной консорциумом "ММММШ",

            о разработке Пильтун-Астохского и Лунского

     месторождений нефти и газа на условиях раздела продукции

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Одобрить  представленный Министерством топлива и энергетики

Российской  Федерации   и   администрацией   Сахалинской   области,

согласованный  с  заинтересованными  министерствами  и  ведомствами

проект Соглашения между Российской Федерацией в лице  Правительства

Российской   Федерации   и   администрации  Сахалинской  области  и

компанией "Сахалин энерджи инвестмент компани,  лтд.",  учрежденной

консорциумом "ММММШ" ("Марафон",  "МакДермотт", "Мицуи", "Мицубиси"

и "Шелл"), о разработке Пильтун-Астохского и Лунского месторождений

нефти и газа на условиях раздела продукции.

     Поручить Министерству   топлива   и   энергетики    Российской

Федерации  подписать  указанное  Соглашение  от имени Правительства

Российской  Федерации,  разрешив  внести  в  представленный  проект

Соглашения  изменения  и  дополнения,  не  имеющие  принципиального

характера.

     2. Поручить   Комитету  Российской  Федерации  по  геологии  и

использованию недр выдать в установленном порядке лицензию на право

разработки Пильтун-Астохского и Лунского месторождений нефти и газа

на условиях,  предусмотренных в Соглашении после вступления  его  в

силу.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин